
           

Stránka 1 z 9 

 

Krajský úYad 

íslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML3883/SoPD/SV 
  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE 
uzavYená dle ust. §10a zákona . 250/2000 Sb. o rozpotových pravidlech územních 

rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo (místo podnikání): Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: PaedDr. JiYím Kulhánkem, 1. nám�stkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Bc. KateYina Kosinová 
E-mail/telefon: kosinova.k@kr-ustecky.cz / 475 657 423 
I (R): 70892156 
DI: CZ70892156 
Bankovní spojení: eská spoYitelna, a.s. 
íslo útu: 1630952/0800 
(dále jen >Poskytovatel<)  

 
 
a 
 
PYíjemce: 
Centrum pro zdravotn� posti�ené Ústeckého kraje, o.p.s. 
Sídlo (místo podnikání): Na Poplu�í 821/11, Klíae 400 01 Ústí nad Labem - m�sto 
Zastoupený: Mgr. KateYinou Koleaovou, Yeditelkou 
Kontaktní osoba: Mgr. KateYina Koleaová 
E-mail/telefon: kolesova@krcentrum.cz / 775 204 057 
I (R): 26593661 
DI: --- 
Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka a.s. 
íslo útu: 182796256/0300 
(dále jen >PYíjemce<)  

  
zapsaný ve veYejném rejstYíku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vlo�ka 483. 
 
Kopie dokladu o právní subjektivit� pYíjemce je souástí spisu ulo�eného na odboru sociálních 
v�cí Krajského úYadu Ústeckého kraje. 
 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto  



 

strana 2 / 9 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE 
 

na poskytování sociální slu�by v programu >Podpora Ústeckého kraje na sociální slu�by 
2023 3 malý dotaní program< 

 
(dále v textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také jen >Smlouva< nebo 

>smlouva<) 

 
Preambule 

 
Pro úely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 007/13Z/2022 
ze dne 28. 2. 2022 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finanních 
výpomocí Ústeckým krajem (dále jen >Zásady<). Smlouva se uzavírá v souladu s t�mito 
Zásadami, které jsou pro pYíjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených. 
Dotace je poskytována na základ� �ádosti o poskytnutí dotace ze dne 25. 8. 2022. 
 
 
 

lánek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 018/17Z/2022 ze 
dne 31. 10. 2022 poskytuje pYíjemci ze svého rozpotu na základ� této smlouvy neinvestiní 
dotaci ve výai 82 400,- K (slovy: osmdesát dva tisíc tyYi sta korun eských), která bude 
pYevedena bezhotovostn� na úet pYíjemce, . ú. 182796256/0300, pod UZ (úelovým 
znakem) 00193, za podmínky, �e ji pYíjemce stanoveným zposobem pou�ije nejpozd�ji 
do konce kalendáYního roku, na který byla poskytnuta. 
 
  
Finanní podpora na registrované sociální slu�by je poskytnuta v souladu 
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, . 2012/21/EU, o pou�ití 
l. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form� 
vyrovnávací platby za závazek veYejné slu�by ud�lené uritým podnikom pov�Yeným 
poskytováním slu�eb obecného hospodáYského zájmu (dále té� >Rozhodnutí EK<). 
 
Pro slu�by s nadregionální posobností pYidán navíc tento odstavec: 
Poskytovatel touto Smlouvou pYistupuje k Pov�Yení Ministerstva práce a sociálních v�cí 
k zajiat�ní dostupnosti poskytování sociálních slu�eb zaYazením mezi veYejn� podporované 
sociální slu�by s celostátní a nadregionální posobností s tím, �e finanní podpora (dotace) 
na základ� této Smlouvy tvoYí nedílnou souást jednotné vyrovnávací platby hrazené 
pYíjemci v souladu s Rozhodnutím EK. 
 
Dotace na základ� této Smlouvy tvoYí nedílnou souást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené Poskytovateli v souladu s Rozhodnutím EK. 
 
 
 
 
 
 

 



 

strana 3 / 9 

lánek II. 

Úel, na který je dotace urena 
doba, v ní� má být dosa�eno úelu 

 

1. Dotace je pYíjemci poskytnuta ve výai dle l. I. odst. 1 smlouvy za úelem realizace sociální 
slu�by (dále jen >Slu�ba<) v rámci programu >Podpora Ústeckého kraje na sociální 
slu�by 2023 3 malý dotaní program< dle poskytovatelem odsouhlaseného Rozpotu 
plánovaných náklado, a to v rozsahu dále uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhrad� plánovaných náklado. Rozpoet plánovaných náklado je nedílnou souástí ujednání 
této smlouvy, ulo�ené ve spisu na Krajském úYad� Ústeckého kraje odboru sociálních v�cí.  

Dotace se poskytuje v následujícím len�ní: 

íslo registrace Slu�by 3 
identifikátor 

Druh Slu�by 
Poskytnutá dotace 

celkem 

4704104 odborné sociální poradenství 4 590 K 

7909036 osobní asistence 77 810 K 

Celkem: 82 400 K 

 

PYíjemce je povinen dotaci pou�ít pouze na úhradu uznatelných náklado na poskytování 
sociální slu�by/sociálních slu�eb, uvedené/uvedených v bod� 15 Metodiky pro poskytování 
dotace poskytovatelom sociálních slu�eb v programu >Podpora Ústeckého kraje na 
sociální slu�by 2023 3 malý dotaní program > (dále jen >Metodika malého programu<), v 
rozsahu stanoveném základními innostmi pro pYísluaný druh sociální slu�by zákonem o 
sociálních slu�bách, a ve lhot� uvedené v ásti II., bodu 4. této Smlouvy, v souladu 
s Metodikou malého programu. 
 
Z poskytnuté dotace PYíjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) 
specifikované v bod� 14 Metodiky malého programu.   

2. PYíjemce je povinen dodr�et nákladové rozpoty jednotlivých sociálních slu�eb, které jsou 
nedílnou souástí ujednání podle této Smlouvy. Od jednotlivých nákladových rozpoto 
slu�eb je mo�no se odchýlit (jen následujícím zposobem): 

a) bez omezení provád�t vzájemné finanní úpravy jednotlivých nákladových polo�ek 
hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za pYedpokladu, �e bude 
dodr�ena stanovená výae pYísluaného druhu uznatelného nákladu a zm�ny nebudou mít 
vliv na stanovené úelové urení, 

b) vzájemnými finanními úpravami jednotlivých nákladových druho hrazených z dotace 
navýait jednotlivý druh uznatelných náklado (uvedený v nákladovém rozpotu slu�by) 
maximáln� o 30 % z ástky dotace pYiznané na tento nákladový druh za pYedpokladu, �e 
bude dodr�ena celková výae poskytnuté dotace a provedené zm�ny nebudou mít vliv na 
úelové urení; na sni�ování uznatelných náklado v jednotlivých nákladových druzích se 
omezení nevztahuje, 

c) vzájemnými finanními úpravami jednotlivých nákladových druho hrazených z dotace 
navýait jednotlivý druh uznatelných náklado (uvedený v nákladovém rozpotu slu�by) o 
více ne� 30 % z ástky dotace pYiznané na tento nákladový druh za pYedpokladu, �e bude 
dodr�ena celková výae poskytnuté dotace a provedené zm�ny nebudou mít vliv na úelové 
urení 3 pouze se souhlasem odboru SV KÚÚK. Pracovníci odboru SV KÚÚK, resp. 



 

strana 4 / 9 

pracovníci OPRS, o t�chto zm�nách budou rozhodovat na základ� písemné �ádosti 
poskytovatele sociálních slu�eb (PYíjemce). 

O pYevodu dotace mezi jednotlivými sociálními slu�bami poskytovanými �adatelem 
(PYíjemcem) rozhoduje Rada nebo Zastupitelstvo ÚK na základ� písemné �ádosti 
�adatele, a to s pYihlédnutím k podmínkám vyhláaeného dotaního programu. Obdobn� se 
postupuje u pYevodu dotace v pYípad� slouení i rozd�lení sociálních slu�eb. 

3. Termínem ukonení realizace Slu�by je 31. prosinec 2023. Pro PYíjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje úelov� (viz l. II odst. 1 Smlouvy) a lze ji pou�ít pouze na úhradu 
náklado, které vznikly �adateli v období realizace od 1. 1. do 31. 12. roku, na který byla 
dotace poskytnuta a byly �adatelem uhrazeny v období od 1. 1. roku, na který byla dotace 
poskytnuta do 26. 1. následujícího roku. 

5. Dotace se poskytuje jednorázov�. 

6. Jako závazný finanní ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech Slu�by v maximální výai 70 %. Závazný finanní ukazatel musí být dodr�en ve 
vztahu k celkovým nákladom Slu�by za dodr�ení druhového len�ní plánovaného 
nákladového rozpotu. 

 
lánek III. 

Povinnosti pYíjemce, poruaení rozpotové kázn� 
 

PYíjemce prohlaauje, �e dotaci pYijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Pou�ít dotaci za úelem poskytování Slu�by, pro který byla dotace poskytnuta, 
a v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouv�.  

b) Dotaci nepYevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepou�ít na úhradu DPH, je-li pYíjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní 
odpotu této dan�. 

d) Odpovídat za hospodárné pou�ití pYid�lených prostYedko v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpotem Slu�by, který je pYílohou této Smlouvy, a jejich 
Yádné a odd�lené sledování v úetnictví, pod daným úelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a 
to jak z hlediska poskytnuté výae dotace, tak i z hlediska náklado celé Slu�by.  

e) Uvád�t na vaech úetních dokladech úelový znak kraje. Oznaovat originály 
úetních doklado informací o tom, �e Slu�ba je spolufinancována Ústeckým 
krajem.  

f) PYedat Poskytovateli písemnou záv�renou zprávu o pou�ití dotace, a to do 5. února 
po skonení dotaního roku - (lánek XII. odst. 1 Zásad). Pokud byla Slu�ba 
realizována pYed uzavYením této Smlouvy, je pYíjemce povinen pYedlo�it poskytovateli 
finanní vypoYádání poskytnuté dotace do 30 dno od uzavYení této smlouvy. Spolu se 
záv�renou zprávou je pYíjemce povinen pYedlo�it finanní vypoYádání dotace. Ze 
záva�ných dovodo mo�e být termín pYedlo�ení záv�rené zprávy nebo finanního 
vypoYádání dotace na �ádost pYíjemce prodlou�en, maximáln� vaak o 10 kalendáYních 
dno. 



 

strana 5 / 9 

g) V pYípad�, �e PYíjemce nepYedlo�í Poskytovateli Záv�rené vyútování dotace  
ani do 5. února roku, který následuje po roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí 
se PYíjemce záva�ného poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 22 odst. 2 zákona  
o rozpotových pravidlech. V pYípad� poruaení rozpotové kázn� se s PYíjemcem 
zahájí Yízení o poruaení rozpotové kázn�, v jeho� rámci mo�e být PYíjemci ulo�en 
odvod za poruaení rozpotové kázn�. 

I. Záv�rená zpráva musí obsahovat: 

- oznaení pYíjemce, 

- íslo dotace (íslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. stran� smlouvy), 

- popis realizace Slu�by, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy Slu�by, 

- pYínos Slu�by pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení Slu�by, 

- finanní vypoYádání dotace, vetn� úelového znaku. 

II. Finanní vypoYádání dotace musí obsahovat: 

- pYehled vaech náklado a výnoso Slu�by, 

- pYehled náklado Slu�by hrazených z dotace v len�ní dle úelového urení, 

- pYehled o prostYedcích vrácených do rozpotu poskytovatele. 

h) Neprodlen� písemn� informovat odbor sociálních v�cí Krajského úYadu Ústeckého 
kraje o vaech zm�nách, týkajících se identifikace PYíjemce nebo realizace podpoYené 
Slu�by, nejpozd�ji vaak do patnáctého dne kalendáYního m�síce následujícího 
po kalendáYním m�síci, ve kterém k t�mto zm�nám doalo. 

i) V pYípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skuteným 
nákladom realizované Slu�by, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz l. II 
odst. 6 smlouvy), je pYíjemce dotace povinen prostYedky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace pYekroen, vrátit. Tyto prostYedky pYíjemce pouká�e zp�t na úet poskytovatele, 
z n�ho� mu byly poskytnuty, a to souasn� s pYedlo�ením záv�rené zprávy. 

j) Vrátit nevyerpanou ást dotace zp�t na úet Poskytovatele, z n�ho� mu byla dotace 
poskytnuta v pYípad�, �e skuten� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpotu, souasn� s pYedlo�ením záv�rené 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zp�t na úet Poskytovatele, z n�ho� byla dotace na realizaci 
Slu�by poskytnuta, v pYípad�, �e se Slu�ba neuskutení, nejpozd�ji do 7 kalendáYních 
dno ode dne, kdy se o této skutenosti dov�d�l, souasn� písemn� informovat 
Poskytovatele o vrácení dotace. 

l) V pYípad�, �e Slu�ba podpoYená v rámci tohoto dotaního programu získá/la na rok, 
na který je dotace poskytována, plnou nebo ástenou podporu z ESF prostYednictvím 
grantového projektu nebo individuálního projektu, bude dotace pYid�lená na slu�bu z 
rozpotu kraje krácena o alikvotní ástku. Pro výpoet krácení bude pou�it pom�r 
dvanáctin a podíl okam�ité kapacity, resp. prom�rných pYepotených pracovních 
úvazko pracovníko v pYímé péi nebo lo�ek, slu�by financované z ESF.  
V pYípad� získání podpory z ESF prostYednictvím individuálního projektu kraje, jeho� 
realizátorem je odbor sociálních v�cí KÚÚK, bude dotace pYid�lená z rozpotu kraje 
ponechána maximáln� ve výai potYebné povinné spoluúasti v projektu. 



 

strana 6 / 9 

m) PYi kontrole dodr�ování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje dle 
zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých 
zákono (dále jen >zákon o finanní kontrole<), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
a . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní Yád), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
>kontrolní Yád<).  PYi  uplatn�ní sankcí za neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení dotace se 
postupuje podle ustanovení § 22 zákona . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech 
územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon o rozpotových 
pravidlech<). V rámci veYejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodr�ení veakerých 
podmínek erpání dotace vetn� spln�ní podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby 
ve smyslu l. 5 Rozhodnutí EK.  

n) PYíjemce je povinen v souladu se zákonem o finanní kontrole a v souladu s kontrolním 
Yádem, umo�nit výkon kontroly vaech doklado vztahujících se k poskytnuté dotaci a 
poskytnout souinnost vaem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly. T�mito 
oprávn�nými osobami jsou zam�stnanci odboru sociálních v�cí a odboru kontroly 
Krajského úYadu Ústeckého kraje a pYizvané osoby dle § 6 kontrolního Yádu. 

o) Respektovat záv�ry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle l. XI. Zásad.  

p) Zadávat veYejné zakázky v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných 
zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, jestli�e se pYíjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodr�ovat v souvislosti 
s erpáním dotace veakeré dalaí obecn� závazné právní pYedpisy. 

q) PYíjemce je povinen písemn� informovat poskytovatele dotace o následujících 
zm�nách údajo uvád�ných v �ádosti, a to nejpozd�ji do patnáctého dne kalendáYního 
m�síce následujícího po kalendáYním m�síci, ve kterém k t�mto zm�nám doalo: 

1. zm�ny v rozpotu sociální slu�by, které se týkají pYiznané dotace, 
2. zm�na bankovního útu PYíjemce, 

Údaje uvedené o zm�nách v kontaktních údajích (zm�na kontaktní osoby, 
telefonického spojení, e-mailové adresy), o zm�nách v souvislosti se zm�nou (zm�na 
rozhodnutí o registraci) i zruaením registrace sociální slu�by jsou pYebírány z údajo 
povinn� hláaených dle zákona o sociálních slu�bách (na odd�lení plánování a 
registrace sociálních slu�eb) odboru sociálních v�cí Krajského úYadu Ústeckého kraje.  

Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemn� informovat odbor 
sociálních v�cí, odd�lení plánování a registrace sociálních slu�eb Krajského úYadu 
Ústeckého kraje, o zm�nách údajo uvád�ných v �ádosti. 

Jakákoliv zm�na ve vztahu k poskytovatelom veYejných prostYedko z dovodu vylouení 
mo�ného rizika zneu�ití poskytnuté dotace, i poskytnutí nesluitelné veYejné podpory 
s vnitYním trhem je pYedm�tem hláaení zm�ny v záv�reném vyútování vyjma 
nahláaení finanních prostYedko z Evropského sociálního fondu.  

Z dovodo zm�n identifikaních/kontaktních údajo smluvních stran není nutné 
uzavírat dodatek ke Smlouv�.  

r) Je-li pYíjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby pYípadné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo pYem�n� podle pYísluaných právních pYedpiso bylo pYijato a� 
po pYedchozím souhlasu poskytovatele. PYíjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veakeré informace o zám�ru likvidace nebo pYem�ny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a úel poskytnuté dotace. 

s) PYíjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat pYi pln�ní jeho povinnosti voi 
ÚYadu pro ochranu hospodáYské sout��e a Evropské komisi. 

t) Poruaením rozpotové kázn� je ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení pen��ních 
prostYedko poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a� 3 zákona . 250/2000 Sb.). V 



 

strana 7 / 9 

pYípad�, �e se PYíjemce dopustí poruaení rozpotové kázn� tím, �e neoprávn�n� 
pou�ije nebo zadr�í poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona 
. 250/2000 Sb. a bude pYíjemci ulo�en odvod vetn� penále za prodlení s odvodem 
ve výai stanovené platnými právními pYedpisy a touto Smlouvou. 

u) V pYípad�, �e poruaení podmínek Smlouvy bude kvalifikováno jako poruaení 
rozpotové kázn� dle ustanovení § 22 zákona o rozpotových pravidlech, je PYíjemce 
povinen vrátit Poskytovateli zp�t dotaci ve výai ástky neoprávn�n� pou�itých nebo 
zadr�ených prostYedko vetn� vym�Yeného penále ve výai 1 promile denn� z 
neoprávn�n� pou�itých nebo zadr�ených prostYedko na úet, ze kterého byla dotace 
poskytnuta. 

v) PYíjemce, který je poskytovatelem sociální slu�by Osobní asistence (§ 39) a 
Peovatelská slu�ba (§ 40) dle zákona o sociálních slu�bách, je povinen plnit 
po�adavky na tyto slu�by dle StYedn�dobého plánu rozvoje sociálních slu�eb v 
Ústeckém kraji na období 2022-2024, kap. 4.2.2 Po�adavky na jednotlivé druhy slu�eb, 
které jsou dále podrobn� popsané v pYíloze uvedeného dokumentu (dokument byl 
schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením . 026/11Z/2021 dne 13. 12. 
2021).  

 
 
 

lánek IV.  

Sankce, výpov�� a zruaení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t Smlouvu v pYípad�, �e PYíjemce poruail smluvní 
povinnost stanovenou touto Smlouvou. Výpov�� musí mít písemnou formu a nabývá 
úinnosti uplynutím výpov�dní lhoty, která iní 30 dno od doruení výpov�di. Ve výpov�dní 
lhot� bude pozastaveno vyplácení dotace. 
 

2. V pYípad�, �e PYíjemce realizaci sociální slu�by nezahájí, pYípadn� bude vydáno 
rozhodnutí o zruaení registrace dle § 82 odstavce 3 zákona o sociálních slu�bách, je 
povinen do patnáctého dne kalendáYního m�síce následujícího po kalendáYním m�síci, ve 
kterém k t�mto skutenostem doalo, ohlásit tuto skutenost Poskytovateli v písemné form� 
a následn� vrátit pom�rnou ást vyplacené dotace (dle potu m�síco, ve kterých slu�ba 
nebyla realizována) zp�t na úet Poskytovatele do 30 kalendáYních dno ode dne ohláaení, 
nejpozd�ji vaak do 30 kalendáYních dno ode dne, kdy byl toto ohláaení povinen uinit. 
Rozhodným okam�ikem vrácení finanních prostYedko dotace zp�t na úet Poskytovatele 
je den jejich odepsání z útu PYíjemce. Ustanovení tohoto odstavce se pou�ije i v pYípad� 
výpov�di Smlouvy Poskytovatelem. 

 
3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zruaení Smlouvy z dovodo uvedených 

v § 167 odst. 1 správního Yádu. Pokud strana Smlouvy, které byl návrh doruen, s ním 
vysloví souhlas, Smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doruen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
4. Smlouvu lze ukonit také na základ� písemné dohody smluvních stran. 

5. Spory z právních pom�ro pYi poskytnutí dotace rozhoduje Ministerstvo financí R. 
 
 
 
 



 

strana 8 / 9 

lánek V. 

Publicita 

1. PYíjemce je povinen v pYípad� informování sd�lovacích prostYedko uvést fakt, �e Slu�ba 
byla podpoYena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. PYi propagaci Slu�by typu publikací, internetových stránek i jiných nosio uvede pYíjemce 
skutenost, �e Slu�bu podpoYil poskytovatel (dále >Sponzorský vzkaz<) v provedení 
respektující logomanuál poskytovatele. PYíjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, 
�e se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. PYíjemce je povinen pYedlo�it návrh zposobu pou�ití a umíst�ní >Sponzorského vzkazu< 

ke schválení poskytovateli, pYípadn� upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a pYedlo�it ho poskytovateli ke konenému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v oznaení smluvních stran. 

4. PYíjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejmén� 
po dobu trvání Programu tj. do 31. 12. 2023: 

a) logo poskytovatele umíst�né, v souladu s logomanuálem, na 3 pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí v rámci Slu�by, 

b) verbální prezentace Poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
poYádaných u pYíle�itosti akce propagující Slu�bu, vetn� prezentace 
moderátorem akce, 

c) oficiální pozvání zástupco Poskytovatele na výae uvedené akce, 

d) viditelné a prominentní umíst�ní loga poskytovatele v místech konání akce 
(realizace Slu�by) v potu odpovídajícím rozsahu a významu akce, 

e) umíst�ní aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách. 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která po�ívá ochrany podle zákona . 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o zm�n� zákona . 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
pYísedících a státní správ� soudo a o zm�n� n�kterých dalaích zákono (zákon o soudech 
a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso.  
 

 
 

lánek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném zn�ní uveYejn�na prostYednictvím registru smluv postupem 
dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. PYíjemce prohlaauje, �e souhlasí s uveYejn�ním svých osobních údajo 
obsa�ených v této smlouv�, které by jinak podléhaly zneiteln�ní, v registru smluv, popY. 
disponuje souhlasem tYetích osob uvedených na své stran� s uveYejn�ním jejich osobních 
údajo v registru smluv, které by jinak podléhaly zneiteln�ní. Smluvní strany se dohodly na 
tom, �e uveYejn�ní v registru smluv provede poskytovatel, který zároveI zajistí, aby 
informace o uveYejn�ní této smlouvy byla zaslána pYíjemci datové schránky ID t4n2rsp. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavYení a úinnosti dnem uveYejn�ní v registru 
smluv.  



 

strana 9 / 9 

2. Tuto Smlouvu lze m�nit i doplIovat pouze po dohod� smluvních stran formou písemných 
a íslovaných dodatko. 

3. Smluvní strany prohlaaují, �e Poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací 
dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném pYístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, je oprávn�n poskytnout kompletní smluvní dokumentaci vetn� vaech pln�ní a 
výstupo dle této Smlouvy �adatelom o informace. Smluvní strany prohlaaují, �e �ádná ást 
smluvní dokumentace i výstupo dle této Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, i 
nepo�ívá ochrany dle autorského práva a lze je proto poskytnout. 

Osobní údaje obsa�ené v této smlouv� budou Poskytovatelem zpracovávány pouze pro 
úely pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným úelom nebudou tyto 
osobní údaje Poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel pYi zpracovávání osobních údajo 
postupuje v souladu s platnými právními pYedpisy, zejména s NaYízením EU o ochran� 
osobních údajo (GDPR). Podrobné informace o ochran� osobních údajo jsou dostupné na 
webových stránkách Poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

4. PYíjemce souhlasí se zveYejn�ním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, 
dotaního titulu a výae poskytnuté dotace a se zápisem t�chto údajo do veYejn� 
pYístupného informaního registru vedeného KÚÚK. 

5. Pokud v této Smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se pYim�Yen� na právní vztahy z ní 
vyplývající pYísluaná ustanovení zákona o rozpotových pravidlech, správního Yádu, 
pYípadn� pYísluaná ustanovení obanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního Yádu. 

6. Tato Smlouva je v pYípad� listinné podoby vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu, pYiem� Poskytovatel obdr�í jedno vyhotovení a PYíjemce obdr�í jedno 
vyhotovení. 

7. O poskytnutí dotace a uzavYení této Smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením . 018/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022. 

 

V Ústí nad Labem dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&.. 

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&& 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PaedDr. JiYí Kulhánek 
1. nám�stek hejtmana Ústeckého kraje 

PYíjemce 
Centrum pro zdravotn� posti�ené 
Ústeckého kraje, o.p.s. 
Mgr. KateYina Koleaová 

 


